
www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, info@galerietoyen.cz, www.galerietoyen.cz
Otevřeno po, st 9.00–19.00; út, čt, pá 9.00–16.00
MARTIN NĚMEC: RORSCHACHŮV TEST 1. 9. – 30. 9. 
SKUPINOVÁ VÝSTAVA UMĚLCŮ VOŠUP A SUPŠ PRAHA 3 ŽIŽKOV 2. 10. – 30. 10. 

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689, www.galerieubetlemskekaple.cz,
www.facebook.com/galerieubk; Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
NEŽ SE VZBUDÍ KOHOUTI – Alén Diviš, Anežka Hošková, Jan Koblasa, 
Denisa Krausová, Vladimír Merta, Jarmila Mitríková & Dávid Demjanovič, 
Jaroslav Panuška, Jan Švankmajer, Jan Vytiska 8. 9. – 10. 10.
JINDRA VIKOVÁ A PAVEL BAŇKA: DIALOG S ČASEM 28. 10. – 21. 11.

Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, www.guzk.cz; 
Aktuální informace na www.facebook,com/uZlatehokohouta
Otevřeno po-so 12.00–18.00
Aktuální informace najdete: www.guzk.eu, https://
www.facebook.com/uZlatehokohouta/
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
VLADISLAV MIRVALD & JAN KALÁB: KÓD GEOMETRIE  – Vladislav Mirvald  je 
protagonistou českého (neo-)konstruktivního umění, na jehož dílo reaguje 
současný průkopník a legenda graffiti scény Jan Kaláb. do 26. 9.
HORORY S TGM - OPRÁSKI SČESKÍ HISTORJE   1. 10. – 10. 10.
RADEK PILAŘ 90  20. 10. 2021 – 20. 2. 2022

JIŘÍ ŠALAMOUN: KDO NEVIDĚL, NEUVĚŘÍ! TO MI VĚŘTE – Jiří Šalamoun (*1935) 
žijící legenda knižní ilustrace a animovaného filmu, do povědomí několika generací 
se zapsal především jako autor výtvarné podoby Maxipsa Fíka. do 30. 9.
PRAVOSLAV SOVÁK –  RETROSPEKTIVA K 95. NAROZENINÁM –Výstava nabízí 
pohled na více než osmdesát let Sovákovy fascinující tvůrčí činnosti. do 19. 9.
SVATOSLAV BÖHM: PŮDORYSY PAMĚTI – Severomoravská sekce Klubu 
konkretistů byla specifická nejen frekventovaností významem klubových 
schůzek, ale i charakterem tvorby svých představitelů. 28. 9. – 5. 12.

Portheimka - Museum skla
Štefánikova 68/12, Praha 5, www.museumportheimka.cz, tel. 776 036 111
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
SKLO JAKO UMĚNÍ stálá expozice
LUBA BAKIČOVÁ, BARBORA ŠTEFÁNKOVÁ: HRA. HRA? HRA!  – Výstava představí 
práce dvou, v současnosti nejvýraznějších představitelek mladé autorské 
sklářské tvorby a designu v Čechách. Jejich díla jsou vizuálně rozdílná, téměř 
protikladná, ale obě autorky mají i mnoho společného. 18. 9. – 5. 12.

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno: so–po 10.00–18.00, út zavřeno, st - pá 11.00–19.00
SIEGFRIED HERZ:  O LÁSCE – První veřejné představení 
výtvarné tvorby Siegfrieda Herze. do 19. 9.
VANITAS – Náměty pomíjivosti, smrti a umírání v současné tvorbě. do 10. 10. 
VIKTOR KARLÍK: LITERATURA – Plastiky a objekty ze stejnojmenného 
cyklu, který vznikal od roku 2012. 17. 9. 2021– 9. 1. 2022
VLADIMÍR SKREPL: REMIXED & REIMAGINED  30. 9. 2021 – 30. 1. 2022

GALERIE  RUDOLFINUM
Alšovo nabřeži 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno denně kromě po út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
MEZIPAMĚŤ  – Mezinárodní česko-německý projekt je postaven 
na vzájemné prostupnosti tradičních a nových médií. Představí se 
Daniel Hanzlík (CZ), Eberhard Havekost (DE), Adéla Matasová 
(CZ), Pavel Mrkus (CZ), Frank Nitsche (DE). do 31. 10.

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz, info@hrad.cz, tel. 224 372 434, 224 372 435
Otevřeno denně 10.00–18.00
Královský letohrádek
IVAN EXNER: BELVEDER do 24. 10.

Jízdárna Pražského hradu 
ČESKÁ MODERNÍ ARCHITEKTURA – OD SECESE K DNEŠKU – Podnětem k 
výstavě je 150. výročí narození vůdčí osobnosti moderní české architektury, 
ale i architekta mezinárodního významu Jana Kotěry. 1. 9. – 31. 10.

Císařská konírna Pražského hradu
STANISLAV LIBENSKÝ AWARD 2021 – díla mladých 
sklářů z Čech i ze zahraničí 6. 10. – 30. 10. 

Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, nadia@artinbox.cz,
www.facebook.com/ArtinboxGallery
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
MARKÉTA LUSKAČOVÁ: AZYLOVÝ DŮM CHISWICK WOMEN‘S AID – 
Fotografický soubor z prvního azylového domu pro týrané ženy a děti 
v Londýně, který autorka pořídila v letech 1976-77.  do 7. 10. 
DOMINIKA SLAVICKÁ: METAMORFÓZOU – Autorská výstava čerstvé 
absolventky ateliéru Grafika I. na pražské AVU věnující se tématu 
současné enviromentální krize, kterou autorka pojímá v širším 
kontextu, jako krizi našeho vztahu k naší planetě. 17. 9. – 28. 10. 

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 251 510 760, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě po 12.00–18.00
ARCHIV SPŠG: KRUŽNICE SPLÝVÁNÍ  15. 9. – 22. 10. 
MARKÉTA KINTEROVÁ: ČILI SNAŽILI SE VYSVĚTLIT TO, CO VIDĚLI, 
POMOCÍ VĚCÍ, KTERÉ VIDĚT NEJSOU. 26. 10. – 10. 12.

Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00
nebo po domluvě na tel. 773 779 988
EUGENIO PERCOSSI: THORNS N‘ ROSES – Existenciální výstava o kráse, 
iluzi, bolesti a smrti, prožívané skrze trny a růže. Intermediální expozice 
zahrnuje realistickou malbu, video i pichlavé intervence do dekorativních 
sošek z 30. let. Memento mori pro nové tisíciletí. 7. 9. – 9. 10. 

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
HLEDÁNÍ NEOPAKOVATELNOSTI – Technika monotypu získala v 
českém umění věhlas zejména ve spojitosti s dílem Josefa Istlera 
a Vladimíra Boudníka. Výstava představuje průřez monotypovou 
tvorbou současných českých autorů několika generací. do 12. 9. 
MLADÁ GRAFIKA: GENERACE 201503 – 201707 16. 9. – 10. 10. 
JANA HUBATKOVÁ : KÁMEN~VODA~DECH 21. 10. – 14. 11. 

Galerie Jilská 14
Jilská 449/14, Praha 1, www.jilska14.cz, galerie@jilska14.cz
tel. 721 462 414, Otevřeno st-so 14.00–19.00 mimo státní svátky
JAKUB JANOVSKÝ: KOLOTOČ září 2021

Galerie kritiků
Jungmannova 31 / 36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky
OTEVŘENOST A TRANSPARENCE – Česko-německá výstava Tomáše Kobolky a 
Mariana Metulczkiho konfrontuje ve stylu magického realismu pocity člověka z 
funkce dnešní společnosti a každodenního života. Oba umělce charakterizuje 
fotorealistický styl, avšak toto metodické zaměření nevystihuje zcela jejich 
fascinující nostalgické studie, podložené sarkastickým humorem. do 12. 9.
PODOBENSTVÍ OBRAZU – KRYPTOPORTRÉT – Záměrem tematické 
výstavy je vyhodnotit metodiku současného portrétu jakožto klasické 
kategorie malby na příkladech děl sedmi renomovaných umělců. 
Tomáš Císařovský, Michal Drozen, Patricie Fexová, Adam Jílek, 
Jitka Mikulicová, Adam Štech, Martin Velíšek. 16. 9. – 17. 10.

Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1 - Staré Město, 
tel. 224812656, 775726067, www.glf.cz, info@glf.cz
Otevřeno: po - pá 10.00–18.00, so+ne 12:00 – 19:00 
BABÍ LÉTO S GALERIÍ LA FEMME ANEB TO NEJLEPŠÍ Z DEPOZITU – R. Brichcín, 
B. Jirků, M. Pošvic, F. Hodonský, J. Tichý, Z. Janda, E. Mansfeldová, M. 
Chabera, J. Slíva, B. Olmrová, R. Augustin, B. Eliáš ml., R. Kočí, R. Pauch, R. 
Brančovský, J. Mžyk, Tylek a Tyleček, J. Blecha a mnoho dalších.1. 9. – 30. 9.

Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1, tel: 602 779 733, 602 298 550
www.barok.cz, svetlana_kalouskova@email.cz, Otevřeno út-ne 11.00–17.00
EVA  ŠUHAJKOVÁ: ČTYŘI  KOMORY – výstava je první samostatnou 
výstavou této mladé malířky, která přichází do Prahy po ukončení Royal 
Academy v Londýně. Výstava představuje čtyři komory srdce, kde 
se prolíná komunikace, emoce, láska i nenávist. 10. 9. – 5. 10.
GIANGI CORNELIO: ECHOES OF BEAUTY– tento italský malíř, žijící už 
30 let v Praze představuje ozvěny barokního umění, jeho emocí, ve 
své tvorbě. Jsou to vesměs emoce krásy, vášně, lásky, ale i vnitřního 
osobního boje, který je duálním projevem osobnosti. 7. 10. – 2. 11.

Galerie MeetFactory
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
AI: ALL IDIOTS – Jana Bernartová, Vilém Duha, Andreas Gajdošík, 
Aimee Zia Hasan, Vladimír Havlík, Tomáš Javůrek, Marie Meixnerová, 
Matěj Smetana, Petra Ševců, Barbora Trnková 15. 9. – 24. 10.

Galerie Kostka
BARBORA ZENTKOVÁ & JULIA GRYBOŚ 15. 9. – 24. 10.

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00
PRÁCE NA PAPÍŘE – Kurt Gebauer, Adolf Hoffmeister, Věra 
Janoušková, Jiří Kolář a další. 8. 9. – 1. 10.
LUKÁŠ MIFFEK: HUBIČKY 6. 10. – 5. 11. 

Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, www.galeriemiro.cz,
info@galeriemiro.cz; Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
MARTIN ŠÁROVEC (*1977): VÝBĚR Z DÍLA. do 30. 9.

Museum Montanelli
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724  211  584
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno út - pá 14.00–18.00, so a ne 13.00–18.00
TAJEMNÝ KABINET PROFESORA  BENEŠE – Výstava vzniká nejen jako oslava 
českého lékaře, neurochirurga, prof. Vladimíra Beneše. Expozice odhalí tohoto 
neobyčejného muže také jako vášnivého entomologa a sběratele. Estetické 
formy a barvy vystavených exponátů se spojí se s uměleckými díly a videi z 
výtvarné oblasti. Museum se promění v tajemný kabinet kuriozit. do 31. 12.

Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.com/narodni.knihovna, 
tel. 221 633 111 
Přízemí (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00–19.00 
(NE)ŠŤASTNÁ UKRAJINA. OSOBNOSTI UKRAJINSKÉ SVOBODNÉ UNIVERZITY V 
PRAZE 1921-1945  – Prostřednictvím osudů profesorů a docentů univerzity, často 
vynikajících ukrajinských vědců a intelektuálů, výstava připomíná světla i stíny 
ukrajinského exilu v turbulencích první poloviny 20. století 7. 9. – 30. 10.

Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel.: 604 870 607
info@novasin.org, www.novasin.org; Otevřeno út-ne 11.00 –18.00 
MICHAL TOMEK: „PROČ/WARUM“ A JINÉ OBRAZY – Obrazy z poslední doby 
představují městské ulice a krajiny, kterými probíhají zvláštní procesy a 
procesí. Politické a společenské jevy se proměňují v dětské hry, které pod 
povrchem přítulné líbivosti skrývají různá nebezpečí. 8. 9. – 26. 9. 
PRAGUE AUCTIONS – Předaukční výstava výtvarného umění 28. 9. – 3. 10. 

Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190.
Vstup z Vodičkovy ulice. www.nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.30–18.00
Galerie v přízemí, Galerie ve věži 
ALMA MATER PALAESTRA – Palaestra je sportovní klub, jehož hlavní náplní je 
umožnění smysluplného trávení času dětem ze sociálně slabých rodin. Výstava 
představí díla sochaře Vojtěcha Adamce a malíře Ivana Komárka. 10. 9. – 3. 10.
JIŘÍ WACKERMANN – FOTOGRAFIE: RETROSPEKTIVA 2008–2020 – Jiří 
Wackermann představuje své fotografické práce z posledních 12 let. Ve 
své tvorbě zůstává věrný klasické černobílé fotografii. 8. 10. – 7. 11. 
Galerie Zdeněk Sklenář
Schönkirchovský palác, 
Mikulandská 135/7, Praha 1, tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
INFOSFÉRA – Kamila B. Richter, Michael  Bielický, Peter 
Weibel, Nam June Paik 14. 9. – 20. 10. 
ZDENĚK SÝKORA : KOMBINATORIK 14. 9. – 20. 10. 
MILAN DOBEŠ 1960 – 2000: SVĚTLO & POHYB 14. 9. – 20. 10. 

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, 
www.galerievaclavaspaly.cz, info@galerievaclavaspaly.cz
tel. 251 510 760; Otevřeno denně 11.00–19.00
MICHAL ŠKAPA: „T2B“ 9. 9. – 17. 10.
PAVEL FORMAN 22. 10. – 5. 12. 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
jurkovic@moravska-galerie.cz,
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
HERRMANN & COUFAL: DESIGN IN YOU  – Objekty denní 
potřeby od designérské dvojice Eduarda Herrmanna a Matěje 
Coufala inspirované fenoménem DIY do 1. 4. 2022 

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
ANNA HULAČOVÁ: EATING PLANET - Sousoší volně komponovaných 
figurálních betonových soch tematizují motiv součinnosti člověka 
a techniky, konkrétně zemědělských a jiných strojů do 19. 9. 
JAROMÍR NOVOTNÝ: OSTATNÍ SE NEMĚNÍ – Malířské cykly 
zkoumají prostřednictvím drobných posunů v abstraktní 
monochromní malbě základní fenomény obrazu do 3. 10.
BOHUSLAVA OLEŠOVÁ: ŽÍZEŇ NEKONEČNA – Obrazy, kresby, 
prostorové instalace, site-specific projekty a akce. do 3. 10.

Dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno
LIBOR VESELÝ: IX – cykly rozměrných maleb na plátně 8. 9. – 7. 11. 

Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
MARTIN HRVOL 8. 9. – 7. 11. 

FAIT GALLERY
Ve Vaňkovce 2, Brno, Otevřeno  út-so 11.00–18.00
www.faitgallery.com
REGISTRACE STANA FILKA 6. 10. 2021 – 8. 1. 2022

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov;  Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
JAROSLAV VALEČKA: ZKAZKY A ZLOČINY - Zpodobněné příběhy čerpá z vyprávění, 
vlastních vzpomínek nebo historek, které slýchával jako dítě. do 3. 10. 
VŠEDNOST – Design domácích spotřebičů a dalších předmětů, 
současných i historických, inspirováno každodenností 
v našich bytech v době lockdownu. do 31. 10. 
CRASHTEST 11 / NA ROZHRANÍ – Projekt studentů Ústavu 
dějin křesťanského umění KTF UK. do 31. 10. 
MIROSLAVO/OBRAZY 7. 10. 2021 – 3. 1. 2022
LUKÁŠ MUSIL K VŠEDNOSTI - Intervence ve výstavě Všednost 25. 10. – 31. 10.

Městská výstavní síň
Malé náměstí 1700, Benešov;  Otevřeno út-ne 10.00–18.00
CRASHTEST 11 / NA ROZHRANÍ – Projekt studentů Ústavu 
dějin křesťanského umění KTF UK. do 31. 10. 

B Ř E Z N I C E
Městské muzeum a Galerie Ludvíka Kuby v Březnici
V Koleji 1, Březnice, tel. 739 541 923, galerie@breznice.cz, www.breznice.cz
otevřeno:  út – ne  9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 (květen a září), 
9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 (červen, červenec, srpen)
DÍLA MALÍŘE LUDVÍKA KUBY A DALŠÍCH UMĚLCŮ ( A. Moravec, B. Ullrych, J. R. 
Schuster,  A. Sequensová), Loutkářství na Březnicku, Církevní a duchovní život 
v Březnici od baroka po 20. století , Příběh obrazu sv. Víta stálé expozice
FRANTIŠEK JOSEF I. – Výstava přibližuje panovníkovu osobu na předmětech 
běžného užívání, obrazech a upomínkových předmětech do 30. 9.
IVO HONZÍK: LOUTKY, JIŘINA KODYMOVÁ A REGINA JIRKALOVÁ: 
ŠPERKY A DEKORACE, NAĎA HONZÍKOVÁ: PANENKY do 30. 9.

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
LIBUŠE JARCOVJÁKOVÁ – ACH 10. 9. – 10. 10.
GUTGUT ARCHITECTS  14. 10. – 14. 11.

BRNO

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
BRNO PŘEDMĚSTÍ VÍDNĚ stálá expozice
MARTIN SKALICKÝ: GENERATION dočasná intervence ve stálé expozici
CIVILIZOVANÁ ŽENA: IDEÁL I PARADOX PRVOREPUBLIKOVÉ 
VIZUÁLNÍ KULTURY 8. 10. 2021 – 10. 7. 2022

Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ, ART IS HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
PETR VESELÝ: STARÉ KRESBY dočasná intervence ve stálé expozici
INEZ TUSCHNEROVÁ, KATEŘINA ŠEDÁ, JAN ŠTURSA  dočasná intervence 
RAFANI – VÝSTAVA KE 20-LETÉMU VÝROČÍ SVÉ EXISTENCE do 30. 1. 2022
CENA JINDŘICHA CHALUPECKÉHO 2021 24. 9. 2021 – 30. 1. 2022

  Spolek Českých galerií 
  poskytuje tvůrčím lidem se zkušeností s duševním onemocněním prostor
  pro aktivní zapojení do kulturního a komunitního života formou výstav: 
  Praha - Týnská literární kavárna
  Týnská 6, Praha 1 – Staré Město, www.tynskakavarna.cz
  Otevřeno po-pá 13.00–23.00 
   LETNÍ VÝSTAVA SKUPINY F - Raya Čampulková, Magdaléna Hrušková,Irina 
   Kitiková, Martina Tichá Kratochvílová, Hana Palodová do 21. 9.
  OLGA WALLÓ: ZEVNITŘ A ZVENKU - výstava fotografií z nové knihy 23. 9. – 30. 9.
  TOMÁŠ VANĚK A VLADIMÍR GASTON: MYSLÍM TEDY NIČÍM, NIČÍM JSEM říjen
  V. kolona
  Areál Psychiatrické nemocnice Bohnice, Praha 8; Otevřeno denně 13.00-17.00
  SKUPINA F: DUŠE JAKO MÚZA - tradiční výstava netradičních obrazů 2. 9. – 30. 9.

PRAHA

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
Otevřeno po–ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPA 1200–1550 stálá expozice

Schwarzenberský palác
Hradčanské náměstí 2, Praha 1
Otevřeno út–ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
ŽENY, KTERÉ PŘEMOHLY MUŽE: EVA, JUDITA, OMFALÉ A OSTATNÍ – Výstava 
představuje sílu a moc ženy, jak se projevily v umění 16. století – v německých a 
nizozemských grafikách, kresbách a obrazech významných mistrů. do 14. 11. 

Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
Otevřeno út–ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
Otevřeno út-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
REALITA A VIZE: SOUTĚŽNÍ DIALOG NA DEPOZITÁRNÍ AREÁL do 31. 10. 
UMĚLECKÁ GRAFIKA VE SVĚTĚ REPRODUKCE: LEPTY 
MALÍŘE BEDŘICHA HAVRÁNKA do 14. 11.
DYNAMICKÁ KRESBA: POHYBOVÉ A TANEČNÍ STUDIE JOSEFA MAŘATKY 
– Grafický kabinet představí Mařatkovy kresby tanečnic Carmen 
Damedozové, Ruth Saint-Denis a Olgy Gzovské. do 14. 11.
VIKTOR PIVOVAROV: MOSKEVSKÁ GOTIKA – retrospektivní výstava do 21. 11.  
OTEVŘENÝ DEPOZITÁŘ UMĚNÍ ASIE do 21. 11.  

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–18.00
HISTORICKÉ INTERIÉRY dlouhodobá expozice
ERIKA BORNOVÁ  do 31. 10.

Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JIŘÍ THÝN: MLČENÍ, TORZO, PŘÍTOMNOST do 3. 10.

Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
FRIDA KAHLO – Fotografie  15. 10. 2021 – 16. 1. 2022

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–st, pá–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
NO ART TODAY – Nová díla ze sbírek GHMP  6. 10. 2021 – 30. 1. 2022

Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6 – Hradčany, tel. 224 322 021;
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
GRAFICKÁ DÍLNA FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice

Zámek Troja
U Trojského zámku 1, Praha 7
Otevřeno út–ne 10.00–18.00, pá 13.00–18.00; zahrady do 19.00
NEJISTÁ SEZÓNA – Kolektivní výstava uměleckých děl, která reflektují vyhrocené 
společenské situace a/nebo osobní dilemata svých autorů. do 31. 10. 
KAMENNÉ POKLADY PRAŽSKÝCH ZAHRAD do 31. 10.

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI SVĚTOVÉHO 
MALÍŘSTVÍ – Expozice představuje jednu z nejvýznamnějších 
kolekcí děl Františka Kupky, velkého průkopníka abstraktního umění 
a rovněž výstavu soch Otty Gutfreunda. stálá expozice

Západočeská galerieZápadočeská galerie
 v Plzni v Plzni
Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň

AVIATIKA V ČESKÉ VIZUÁLNÍ AVIATIKA V ČESKÉ VIZUÁLNÍ 
KULTUŘE 1783 – 1957KULTUŘE 1783 – 1957  
do 16. 1. 2022 

Spojujeme téma 
kreativity a péče 
o duševní zdraví

autorka kresby: Raya Čampulková

Zdeněk Burian, Balón nad ledovými pláněmi, 1931, OUS PNP



zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

zá
ří 

- ř
íje

n 2
02

1

Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 571, office@ajg.cz, www.ajg.cz
Otevřeno denně 10.00–18.00
JINDRA VIKOVÁ: HLINĚNÁ ŽENA 16. 9.  2021 – 2. 1. 2022

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035
galerie@galeriehb.cz,www.galeriehb.cz;
Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
…NA VAŠKA! – Hommage à Václav Černoch do 12. 9. 
PETRKOV V NÁS ANEB POCTA BOHUSLAVU REYNKOVI do 12. 9. 
…PLIVNI SI STOKRÁT DO MOŘE, ONO SE NEZPĚNÍ – Poetické 
dílo Karla Havlíčka Borovského v ilustracích do 31. 12.
ONDŘEJ SEKORA: ZE ŽIVOTA NEJEN HMYZU 17. 9. – 5. 12.

H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, office@ajg.cz, www.ajg.cz
Otevřeno denně březen – říjen 9.00–18.00, listopad – únor 9.00–16.00
MEZIPRŮZKUMY: SBÍRKA AJG 1300-2020 stálá expozice
UMĚNÍ, SPLÍN A SMÍCH TVÁŘÍ V TVÁŘ ABSURDITĚ – ČESKÉ UMĚNÍ 
GENERACE NAROZENÉ V LETECH 1939-1953 do 3. 10.
LUBOMÍR TYPLT: TANČÍCÍ PENTAGON  do  2. 1. 2022

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín,tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz,
info@gvuhodonin.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00

DENISA KRAUSOVÁ: UPŘÍMNÁ SNAHA O PORTRÉT do 10. 10.
TOMÁŠ MEDEK: SOCHAŘSKÁ VÝSTAVA 20. 10. 2021 – 9. 1. 2022
CYRIL MANDEL: VÝSTAVA OBRAZŮ 15. 9. 2021 – 9. 1. 2022
JOŽA UPRKA: VÝSTAVA GRAFICKÝCH PRACÍ 15. 9. 2021 – 9. 1. 2022

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt: 12:00 – 20:00
POSLEDNÍCH PADESÁT LET stálá expozice
MINULÉ STOLETÍ – DVACET OSOBNOSTÍ stálá expozice
VLADIMÍR PRECLÍK: NEKOUSAVĚ KOUSATI stálá expozice
ATELIÉR VIDEO FAVU 18. 9. – 28. 11. 
BRONISLAVA ORLICKÁ V DIALOGU S JANEM ZRZAVÝM 
ZE SBÍRKY GMU 18. 9. – 28. 11.
PAVLA SCERANKOVÁ: MILOŠ  18. 9. 2021 – 22.5. 2022 
ORIGINÁL? 1. 10. 2021 – 27. 2. 2022  

H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
Tel. 565 650 906; Otevřeno st-ne 10.00–18.00
RUKA NA KONCI RAMENE: (SPOLU)PRÁCE V ČESKÉM 
A SLOVENSKÉM UMĚNÍ do 2. 1. 2022

C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
MODERNÍ UMĚNÍ A GOTIKA stálé expozice
DANIELA OLEJNÍKOVÁ: HAVĚTNÍK do 30. 9. 
MILAN KOZELKA: NA CESTĚ do 19. 9.
ROBERT ŠALANDA  do 26. 9.
OTAKAR ŠVEC, JAROMÍR KREJCAR: POMNÍK OBĚTEM 
NACISMU V DOMAŽLICÍCH (Opus magnum) do 26. 9.
MILOSLAV HEJNÝ: RETROSPEKTIVA 30. 9. 2021 – 9. 1. 2022
KRYŠTOF STREJC 30. 9. 2021 – 16. 1. 2022
MIRKO HANÁK: ZE SBÍREK 1. 9. 2021 – 20. 2.2022

Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
HISTORICKÉ FOTOGRAFIE KRAJINY K. GOSZLERA do 28. 11.
VLADISLAV MIRVALD – 100 LET – Výstava k 100. výročí narození 
významné osobnosti českého moderního umění do 28. 11.

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 14.00–23.00, so 10.00–23.00, ne 13.00–23.00. 
Pokud je po 20.30 kavárna prázdná, galerie i kavárna se zavírá.
ESTER NEMJÓ: RYBÍ HUBIČKA RŮŽOVÁ – Výstava ilustrací do 12. 9.

Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník 
VLADIMÍR VESELÝ A JEHO ŽÁCI   15. 9. – 7. 11. 

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě - Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
DOMOV MŮj – Díla ruských emigrantů žijících za První 
republiky v Československu. do 7. 11.
VINCENC VINGLER: ZOO V NÁCHODĚ - výstava se zaměřuje 
převážně na sochařovo kresebné dílo 18. 9. – 7. 11. 
VERONIKA PSOTKOVÁ: ESENCE - výstava z cyklu umělci do 40 let  23. 9. – 7. 11.

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY, Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, OD PORTRÉTU K MONUMENTU, JAROSLAV SVOBODA, 
JOSEF KLIMEŠ: ROVNOVÁHA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
VLADISLAV KRÉDL: JINOU CESTOU  - fotografie do 17. 10.
MIROSLAV ŠTOLFA, ZDENĚK MACHÁČEK – Kresby, malby, sochy, objekty. do 24. 10.
IVAN KŘÍŽ: KONSTRUKCE, SKELETY, BAREVNÁ GEOMETRIE 
– Výstava k 80. narozeninám do 24. 10.

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc; www.muo.cz; info@muo.cz; tel. 585 514 111
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli vstup volný
UNIVERSUM /TRIENÁLE SEFO 2021 TRIENÁLE SOUČASNÉ STŘEDOEVROPSKÉ 
KULTURY A UMĚNÍ - – Hlavní expozice představuje skupinu autorů 
středoevropského regionu, kteří se ve své tvorbě obracejí k otázkám určení, 
organizace a významu prvků tvořících svět, který obýváme do 2. 1. 2022
UNIVERSUM: HUMAN RECORDS – LIDSKÉ TĚLO 
JAKO PŘEDMĚT I NÁSTROJ POZNÁVÁNÍ  
UNIVERSUM: HUNTED – FOTOGRAFIE
UNIVERSUM: PAVEL BÜCHLER
JAN PAMUŁA - Retrospektiva zakladatele a průkopníka 
počítačového umění v Polsku
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Václavské náměstí 3, Olomouc
KE SLÁVĚ A CHVÁLE – Tisíc let duchovní kultury na Moravě stálá expozice

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě – Dům umění
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ  stálá expozice
HANA PUCHOVÁ: HONZA, PETRA – Výstava jednoho díla ze sbírek GVUO  do 12. 9. 
VÁCLAV BROŽÍK: KRESBY do 31. 10. 
ELIŠKA ČABALOVÁ: MÍSTA & KNIHY 15. 9. – 31. 10. 
LADISLAV ZÍVR: SOCHY A KRESBY 15. 9. – 14. 11. 
STEVEN HOLL: MAKING ARCHITECTURE – OSTRAVA 22. 9. – 5. 12. 

R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, www.muzeumrymarov.cz
Otevřeno po-pá 9.00–12.00 a 13.00-17.00,
so 9.00–12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
MUZEUM JUBILEJNÍ:120-30 - Výstava ke 120. výročí založení 
a 30. výročí obnovy muzea  3. 9. – 31. 10. 

Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz
Otevřeno denně 13.00–18.00 na požádání v recepci Penzionu G v téže budově
ŠIMON BREJCHA: DRUHÁ KŮŽE - vlastní kombinovaná technika 1. 9. – 3. 10. 
MICHAELA MAUPICOVÁ VÉLOVÁ: V PODVOJNOSTI 6. 10. – 31. 10.

T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
PAVEL KLÍMA: ZAHRADA DR. HIRSCHE – O vztahu člověka ke 
krajině, vnímání a vzájemném působení.do 10. 10. 

Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
GALINA MIKLÍNOVÁ – NEJEN LICHOŽROUTI - Průřez tvorbou jedné z nejvýraznějších 
představitelek české knižní ilustrace a filmové animace. 6. 9. – 7. 11.

Vodárenská věž
Žižkova ulice, Tábor; 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, říjen – duben zavřeno
TÁBORSKÁ SETKÁNÍ – 30 LET - Výstava plakátů a fotografií 
z 30 leté historie festivalu. 1. 9. – 26.  9.

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Dům umění Ústí nad Labem
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188,
www.duul.cz, duul@ujep.cz; 
Otevřeno út-so 10.00–18.00 
PARTER II. – Nalezený prostor Masarykovy ulice do 19. 9. 
ALEŠ ZAPLETAL: GIACOMETTIHO JÓGA  30. 9. – 3. 11. 
MODELACE OBRAZU 30. 9. – 3. 11.

V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
JANA HOJSTRIČOVÁ 15. 9. – 26. 11.
TADEÁŠ KOTRBA  22. 9. – 14. 11.

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN, ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
ARCHITEKT PAVEL ŠIMEČEK do 26. 9. 
ZLÍNSKÝ SALON MLADÝCH: ZEMĚ POD NOHAMA 8. 9. – 31. 10. 
85 LET OD VZNIKU ZLÍNSKÝCH SALONŮ 5. 10. 2021 – 16. 1. 2022 

Kostel sv. Vavřince v Klatovech
PETR VOLF: LITOMYŠL – HLAVNÍ MĚSTO SOUČASNÉ 
ČESKÉ ARCHITEKTURY do 31. 10.

Zámek Klenová 
ALENA ANDERLOVÁ: ZPŘEHÁZENÁ EVOLUCE do 31. 10.
Sýpka Klenová
MATKA PŘÍRODA: ČESKO-NĚMECKÉ KOMIKSOVÉ SYMPOZIUM  do 31. 10.
Purkrabství hradu Klenová
SYLVA FRANCOVÁ: SKUPINOVÉ IZOLACE do 31. 10.

K O L Í N
Studiová scéna pod točnou
Smetanova 557, Kolín; Otevřeno v červenci a srpnu so 
10:00–15:00, v září po-čt 9:00–12:00 a 13:00–16:00
MICHAL MATZENAUER: PÍSMO – ZNAKY – Obrazy, kresby. do 22. 9. 

K U T N Á  H O R A
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE stálá expozice 
DAGMAR ŠUBRTOVÁ: STELLA MARIS do 26. 9.
JAN KUBÍČEK: ŘÁD A NÁHODA  do 17. 10.
ALEJ SVĚTCŮ do 3. 11. 2022
GWÉNAËL MORICE: FÉROVÝ OKRUH, LORIENT – LIBČICE 
NAD VLTAVOU – KUTNÁ HORA  do 24. 10.
ŠIMON SÝKORA: WASTELAND  12. 9. 2021 – 30. 1.2022
MICHAELA PETRŮ: BALETKA S PLNOVOUSEM  12. 9. 2021 – 30. 1. 2022

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 každý čtvrtek vstup zdarma
FRANTIŠEK KAVÁN: PODMRAK do 3. 10. 
DOROTA SADOVSKÁ (SK) A ALANNAH ROBINS (IRL): 
SPIRITUALITA  3. 9. 2021 – 2. 1. 2022
INTERVENCE #28: ALMA LILY RAYNER – NÁVOD NA PŘEŽITÍ  3. 9. – 5. 12. 
OBRAZY ZÁŠTI: Vizuální projevy antijudaismu a antisemitismu 
v českých zemích 1. 10. 2021 – 2. 1. 2022
ZDENĚK TRS  15. 10. 2021 – 5. 2. 2022
INTERVENCE #31: JIŘÍ ŽÁK 15. 10. 2021 – 23. 1. 2022

Galerie Prostor 228
Studničná 227, Liberec 2, www.prostor228.cz, info@prostor228.cz
Otevřeno út–st 9.00–13.00 a 14.30–19.00, po a čt–pá na zavolání, 608 071 033
PATRIK HÁBL září – říjen

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Červen – září: denně včetně pondělí 10–18 hodin
Říjen – květen: denně mimo pondělí 10–12 a 13–17 hodin
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ stálá expozice
IMPRESIONISMUS. KRAJINA BARVY A SVĚTLA do 26. 9. 

Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24, Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice  
ROSŤA OSIČKA – BOXER, MALÍŘ, BÁSNÍK do 26. 9. 

Jezuitský kostel Zvěstování Panně Marii
Jezuitská ulice, Litoměřice
ANDERE SEITE STUDIO: ASSOCIACE KUBINSTADT – ZJEVENÍ PŘÍRODY do 26. 9. 
L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel.  415 653 137
Otevřeno úterý – sobota 14.00–18.00
VLADISLAV MIRVALD – 100 LET do 17. 12.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

České 
galerie

09
-1

0/
20

21

www.ceskegalerie.cz

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
DESIGN A ŽIVOTNÍ STYL 60. AŽ 80. LET V ČSSR stálá expozice
16 SEZÓN V LIZE -70 let od vzniku RH Cheb 16. 9. 2021 – 2. 1. 2022
KALEIDOSKOP VKUSU - Československá bižuterie na 
výstavách 1948-1989 23. 9. 2021 – 27. 2.2022

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30  a 13.00–17.00
ARCHITEKTURA PRO HORSKÉ MĚSTO – Výstava k 150. výročí narození 
jabloneckých architektů Josefa Zasche (1871–1957) a Roberta Hemmricha 
(1871–1946). Součástí výstavy je instalace v ulicích města. do 11. 9.
WENZEL FRANZ JÄGER: OBRAZY MALOVANÉ SE ZATAJENÝM DECHEM - 
Výstava malíře Jizerských hor ke 160. výročí narození. 30. 9. – 27. 11.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Jihlava, tel. 567 309 722, www.ogv.cz, ogv@ogv.cz, Otevřeno denně kromě 
po 10.00–18.00, každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24
TEREZA ŘÍČANOVÁ: ČERNÁ ZVÍŘATA – Průřezová výstava Terezy 
Říčanové (*1974) zachycuje její pestrý tvůrčí repertoár. do 17. 10. 

Komenského 10
OR POIESIS (ALIAS PETRA KAPŠ) – B PETRIFIED, TIDAL LOVE – Zvuková 
pozvánka do subsonického substrátu minerálů a tekutin do 19. 9.
TEMNÁ NOC DUŠE – Nejnovější práce skupiny vizuálních umělců, jejichž tvorbu 
charakterizuje zvýšená citlivost vůči současné společenské situaci do 17. 10. 
EMA LANČARIČOVÁ, VERONIKA ŠMÍROVÁ: NEVIDENÉ - Společná výstava fotografky 
Emy Lančaričové a intermediální umělkyně Veroniky Šmírové 9. 9. – 10. 10.
FELIX BLUME: DREAM‘S CRICKET - Zvuková instalace, kde každý 
cvrček produkuje svůj vlastní jedinečný zvuk. 30. 9. – 31. 10. 

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, www.galeriekvary.cz,
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00, vždy první středa 
v měsíci vstup zdarma do všech poboček Galerie umění KV
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ. stálá expozice
JIŘÍ GEORGES KARS A OTAKAR KUBÍN-COUBINE: MALÍŘI SVĚTOVÉHO 
JMÉNA – konfrontace reprezentativního výběru tvorby daných 
představitelů meziválečné moderny 17. 9. – 14. 11.

Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
HISTORIE OBJEKTU – historie rodu Becher, stavba budovy 
i okolnosti vzniku vilové čtvrti Westend stálá expozice
LENKA SÁROVÁ MALÍSKÁ:  PŘESAHY - výstava autorské porcelánové tvorby i 
autorčiny volné tvorby (malba, kresba) 10. 9. – 31. 10.

Letohrádek Ostrov
Zámecký park, Ostrov nad Ohří, www.letohradekostrov.cz, 
letohradek@galeriekvary.cz
Otevřeno po telefonické domluvě na tel: 737 072 522 
SBÍRKA PORCELÁNU STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ ŠKOLY 
KERAMICKÉ A SKLÁŘSKÉ KARLOVY VARY stálá expozice
ADOLF HOFFMEISTER: DOBRODRUŽSTVÍ MALÉHO NÁMOŘNÍČKA – 34 xylografických 
kreseb, které byly předlohou pro surrealistický animovaný film. do 26. 9.
ALENA KUPČÍKOVÁ: KŘÍDLA Z RUBÍNU – Autorka se věnuje novým médiím, 
konceptuálnímu umění, malbě, kresbě, grafice i zvukovým instalacím.  do 26. 9.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
SIGNÁLY (Z) DEPOZITU do 31. 10.

P A R D U B I C E
Východočeská galerie v Pardubicích – Zámek
Zámek 3, Pardubice, www.vcg.cz, vcg@vcg.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
REFLEXE KRAJINY A PŘÍRODY dlouhodobá expozice
TĚSNÉ FORMY – Sonda do sbírky VČG do 7. 11.

Dům U Jonáše  
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
EVŽEN SOBEK: BLUE DREAMING – Fotografie do 10. 10.
VERONIKA DAŇHELOVÁ, PAVEL HAVRDA: V ÚTROBÁCH VELRYBY – Instalace 
pracující s tématy izolace, uzavření, periferie a klimatické úzkosti do 10. 10. 
LÉTO U MOŘE – Mořská esence ze sbírek VČG do 10. 10.
ARCHITEKTI Z ČESKÝCH ZEMÍ A POČÁTKY TURISMU 
NA CHORVATSKÉM JADRANU do 10. 10.
LIBOR KREJCAR 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022 
10 LET RURARTMAP 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
ZDENEK SEYDL: ABECEDA 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň; www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz; tel. 377 908 511;
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
JÁ A ONI – JEDINEC A SPOLEČENSTVÍ V UMĚNÍ 19. STOLETÍ. do 26. 9. 
JOSEF SUDEK, JAKUB ŠPAŇHEL: ZAŽÍT ZJEVENÍ 22. 10. 2021 – 6. 2. 2022

Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
AVIATIKA V ČESKÉ VIZUÁLNÍ KULTUŘE 1783 – 1957 do 16. 1. 2022 

P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00 
ADAM KAŠPAR – Malířské cykly Mechorosty, Hvězdy, 
Geologie. Ledy-běl, Mapa hor, Archiv lesa do 31. 10.

P Ř Í B R A M
Galerie Františka Drtikola Příbram
Tyršova 106, Příbram, tel. 318 632 628, 739 983 876, www.galerie-drtikol.com
Otevřeno út-ne 9.00–17.00
FRANTIŠEK DRTIKOL, VOJTĚCH RADA stálé expozice
LADISLAV SITENSKÝ: NA KOLE do 26. 9. 

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
JOSEF LIESLER: DOBA VÁLEČNÁ – Expresivní obrazy 
z období druhé světové války. do 24. 10.
ZBYŠEK SION – Výběr z obrazů a kreseb z 60. a 70. let. do 31. 10.
RUDOLF SAMOHEJL: ZAVOLEJ! – Interaktivní sochařská instalace v parku u galerie.
MARTIN SKALICKÝ: NEDĚLÁM SI STRACHY - Instalace ve veřejném prostoru
R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00
JAROSLAV VALEČKA: POVĚRY A POKLESKY – malba do 18. 9.
JANA ÁGNES - malba, LADISLAV MARIA WAGNER -malba 9. 10. – 13. 11.

Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2168, Rožnov pod Radhoštěm 
PAULINA SKAVOVA - socha, ADAM KAŠPAR -  malba 4. 9. – 16. 10.
BORIS JIRKŮ - malba, socha 23. 10. – 27. 11.

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

ceskegalerie@fokus-praha.cz 

Stage Garden 
Gallery Crears

Rožnov pod Radhoštěm
Paulina Skavova
 a Adam Kašpar 

Galerie výtvarného 
umění v Ostravě
Steven Holl: 
Making 
Architecture-
Ostrava 

Artinbox Gallery 
Praha
Markéta Luskačová: 
Azylový dům Chiswick 
women‘s aid

Dům umění 
města Brna

 Jaromír Novotný: 
Ostatní se nemění 


